
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫИ УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ 1АКАРУ

отМ) ц+она 2022 г. № 'Щ)

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в пункт 8 Положения о региональной системе 
оценки качества образования, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Республики Алтай от 28 апреля 2020 года № 389

На основании подпункта 4 пункта 8 Положения о Министерстве 
образования и науки Республики Алтай, утвержденного постановлением 
Правительства республики Алтай от 18 мая 2006 года № 88, письма 
Минпросвещения России от 6 августа 2021 года № СК-228/03, письма 
Рособрнадзора от 6 августа 2021 года № 01-169/08-01 «О направлении 
Рекомендаций для системы общего образования по основным подходам к 
формированию графика проведения оценочных процедур в 
общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Пункт 8 Положения о региональной системе оценки качества 
образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Республики Алтай от 28 апреля 2020 года № 389 «Об утверждении Положения 
о региональной системе оценки качества образования Республики Алтай» 
изложить в следующей редакции:

«8. Задачами РСОКО РА являются: 
определение перечня критериев оценки качества образования с учетом 

социально-экономических особенностей Республики Алтай;
осуществление оценки качества дошкольного образования, включая 

независимую оценку, общественную и педагогическую экспертизу;
осуществление оценки качества образования и образовательных 

достижений обучающихся по уровням общего образования, обучающихся по 
программам среднего профессионального образования, с учетом 
необходимости обеспечения методически обоснованного режима контроля 
знаний и актуальности задач мониторинга качества образования;

обеспечение объективности проведения оценочных процедур; 
оценка результативности педагогической и управленческой деятельности 

в системе образования Республики Алтай;
информационное, методическое и технологическое сопровождение 

процедур оценки качества образования;
обеспечение открытости и доступности проводимых по оценке качества 

образования в Республике Алтай процедур, в том числе формирование и



опубликование на официальных сайтах образовательных организаций графика 
проверочных и диагностических работ на текущий учебный год;

обеспечение повышения квалификации педагогических работников в 
Республике Алтай в области оценки качества образования.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Н.А. Анисимову.

Министр О.С. Саврасова

Бочкарёва Ирина Александровна


